平成 28 年 11 月７日

各  位

会 社 名 サンデンホールディングス株式会社
代 表 者  代表取締役社長    神田 金栄

（コード番号 6444 東証第一部）
問 合 せ先 常務取締役兼経営企画室長    島﨑 誠二

TEL（03）5209－3290

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年５月 10 日に公表しました平成 29 年３月期の連結業績予想及び配当予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 29 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

300,000

百万円

7,500

百万円

9,000

百万円

7,000

円 銭

50.68

今回修正予想（Ｂ） 280,000 5,000 3,500 △3,000 △21.72

増減額（B－A） △20,000 △2,500 △5,500 △10,000

増減率（％） △6.7% △33.3% △61.1% -

（ご参考）前年実績

（平成 28 年 3 月期）
294,237 5,494 6,138 6,965 50.43

（2）修正の理由

円高による為替換算の影響に加え、国内における流通システム事業の販売減少、並びに将来の事業成長に向けた

抜本的構造改革の実施に伴う特別損失の計上等により、上記のとおり、通期の業績予想を修正いたします。

第３四半期以降の想定為替レートにつきましては、直近の為替動向をふまえ US$を 105円から 102円に変更いたしま

した。これにより通期想定為替レートは、US$=104 円、ユーロ=116 円といたします。

２． 配当予想の修正について

（１）平成 29 年３月期 期末配当予想数値の修正

 年間配当金（円銭）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 29 年５月 10 日発表）
 15.00 15.00

今 回 修 正 予 想  0.00 0.00

（２）修正の理由

   当社は株主の皆様に対する利益還元を重要な経営方針の一つとして位置付けており、連結業績に応じた利益

配分を基本とし、連結配当性向 30％を目途に安定的かつ継続的な配当を実施することを利益配分に関する基本

方針としております。これまでは、期末配当予想を１株につき 15 円としておりました。

 しかしながら、誠に遺憾ではありますが、平成 29 年３月期の期末配当予想につきましては、当期の業績予想

及び財務の状況等を勘案し、無配とさせていただく予定です。

【留意事項】

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因に

よって、予想数値と異なる可能性があります。

                                                                                              以上